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Nie będzie zamiany nieruchomości pomiędzy gminą i powiatem. Zespół Szkół

Zawodowych pozostaje w dotychczasowej lokalizacji przy ul. Szkolnej. Powraca

także temat Ekoszkoły - o czym informowali podczas wspólnej konferencji prasowej

Starosta Powiatu Starachowickiego Piotr Babicki oraz Prezydent Miasta Marek

Materek.

Zespół Szkół Zawodowych pozostaje w dotychczasowej siedzibie przy ul. Szkolnej.

Planowana zamiana nieruchomości pomiędzy miastem i powiatem nie dojdzie do

skutku, pomimo iż jak podkreślił starosta, władze powiatu uzyskały wszelkie

formalne pozwolenia, aby taką transakcję przeprowadzić.

- Wszystkie instytucje, które mogły i powinny udzielić nam legitymacji do prawnego

i słusznego działania w tej sprawie wypowiedziały się pozytywnie. Od radnych Rady

Powiatu poprzez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, aż po wyrok Sądu

Administracyjnego z lipca br., do którego skierowaliśmy sprawę po uchyleniu

uchwały przez pana wojewodę i wygraliśmy – informuje Starosta Piotr Babicki. -

Jednak nie będzie zamiany nieruchomości pomiędzy gminą i powiatem, a Zespół

Szkół Zawodowych pozostaje w dotychczasowej lokalizacji przy ul. Szkolnej i tam

dalej będzie starał się rozwijać.

Starosta podkreślił, że choć do przeprowadzki nie dojdzie, zdaniem przedstawicieli

obydwu samorządowców, byłoby to najlepsze rozwiązanie dla tej placówki

oświatowej.

- W nowej lokalizacji gwarantowaliśmy wspólnie z panem prezydentem rozwój i

bezpieczne funkcjonowanie szkoły – mówi starosta. - Dzisiaj możemy

zagwarantować jedynie starania o ten rozwój i starania o to bezpieczne

funkcjonowanie. To czynić będziemy, choć nadal uważamy, że lokalizacja ZSZ nr 3

w budynku przy ul. Leśnej byłaby dla tej szkoły najlepsza. Zapewne zaraz pojawią

się głosy, że szkoła została uratowana, tak, ale przed jej pewnym i bezpiecznym

rozwojem.

Starosta mówił także, iż pomimo trudnej sytuacji finansowej, w jakiej znajduje się

starachowicki powiat, samorząd prowadzi działania w celu pozyskania funduszy

zewnętrznych, które zamierza inwestować w bazę oświatową.

- Sytuacja finansowa powiatu, jeśli chodzi o spłatę długów zasadniczo się nie

zmienia. Nie jesteśmy w stanie wydać środków własnych w takich kwotach, aby

zapewnić dobre, komfortowe warunki pracy Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 przy ul.

Szkolnej – informuje Piotr Babicki - Dlatego też potrzebujemy środków na to, aby

szkoła mogła się rozwijać w swojej dotychczasowej lokalizacji. Zarząd Powiatu

Starachowickiego składa wniosek do Funduszu Inwestycji Lokalnych na kwotę około

8 mln zł na kompleksową termomodernizację, remont budynku przy ul. Szkolnej

oraz kompleksową termomodernizację i remont hali sportowej przy ul. Szkolnej.

Mamy nadzieję, że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony. Szansa jest na 100 %
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dofinansowanie do tej inwestycji.

Projekt Ekoszkoła powraca

 

Gmina Starachowice jest na etapie tworzenia planu Programu Rozwoju Lokalnego i

Programu Rozwoju Instytucjonalnego dla Gminy Starachowice wyznaczających m.in.

działania, których realizacja odbywałby się dzięki dofinansowaniu z funduszy

norweskich. W ramach środków norweskich gmina stara się o pozyskanie 40 mln zł

na wydatki inwestycyjne i społeczne. Jednym z priorytetów w tym programie byłoby

powstanie Ekoszkoły zlokalizowanej w budynkach obecnej Szkoły Podstawowej nr 11

oraz byłego Gimnazjum nr 3.

- Naszym pomysłem jest stworzenie miejsca niebanalnego, które będzie zielonym

centrum północy miasta z infrastrukturą dostępną dla wszystkich mieszkańców –

mówi prezydent - Dla naszych najmłodszych chcemy stworzyć możliwość

innowacyjnego i ciekawego kształcenia, nowoczesną, przyjazną szkołę. Chcemy od

najmłodszych lat uczyć dzieci dbałości o środowisko naturalne tworząc zieloną

infrastrukturę.
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Zgodnie z projektem na szkolnych budynkach planowany jest montaż zielonych

ścian i dachów oraz paneli fotowoltaicznych, aby szkoła mogła być

samowystarczalna energetycznie.

Teren przy szkole ma się jeszcze mocniej zazielenić, w planach są ogrody

deszczowe, eko-ogródki dla dzieci, ścieżki sensoryczne, ogród japoński oraz

pierwsze w województwie i prawdopodobnie pierwsze w Polsce boisko retencyjne,

które w trakcie deszczu gromadzi deszczówkę, która następnie nawadnia zielone

ściany szkoły oraz szkolne ogrody.

- Adaptacja pomieszczeń pod działalność nowej szkoły obejmować ma m.in.:

utworzenie i wyposażenie laboratorium przyrodniczego, wyposażenie pracowni

matematycznej, wydzielenie i wyposażenie sal do nauki języków obcych, utworzenie

nowych pracowni informatycznych, wydzielenie i wyposażenie pomieszczeń do

nagrywania i prowadzenia lekcji zdalnych, zakup tablic edukacyjnych, zestawów i

modeli doświadczalnych, aplikacji i programów interaktywnych, remont i

wyposażenie biblioteki oraz mediateki, rozbudowę stołówki, przebudowę świetlicy,

remonty sal lekcyjnych oraz możliwość organizacji sal na wypadek epidemii –

wymienia Prezydent Miasta Marek Materek. - Nowa Ekoszkoła to również nowa

wyjątkowa oferta edukacyjna. Projekt miałby szansę stać się wzorcowym

przedsięwzięciem oświatowym nie tylko w województwie, ale także w kraju.

W nowej placówce zaplanowano uruchomienie klas dwujęzycznych, klasy o profilu

ekologicznym oraz klasy sportowej. W ramach dodatkowych zajęć pozalekcyjnych

zaplanowano: rytmikę, sekcję artystyczną, sportową, edukację obywatelską i inne.

Również kadra pedagogiczna miałaby do dyspozycji liczne kursy i szkolenia

doskonalące oraz możliwość współpracy z licznymi szkołami podstawowymi w

Europie.

Szacowany koszt realizacji projekt to 12 – 15 mln zł.

W projekt zaangażowane zostałaby społeczności szkół nr 11 oraz nr 12.

- W oparciu o liczbę urodzeń wykonaliśmy dokładne badania - ile dzieci będzie w

naszych szkołach w latach kolejnych – informuje Prezydent Miasta Marek Materek -

Wiemy, że w najbliższych kilku latach najbardziej wyludniającymi się osiedlami będą

osiedla na terenie których działają szkoły podstawowe nr 11, 12, 10 i 9.

Przygotowując Program Rozwoju Lokalnego zobowiązani jesteśmy przygotowywać

rozwiązania, które będą wychodziły naprzeciw tym statystykom.

Niestety pomysł, choć ciekawy i innowacyjny spotkał się ze sprzeciwem ze strony

części osób, które miałyby uczestniczyć w jego realizacji. Skutkowało to

odstąpieniem przez władze miasta od realizacji projektu.

- Po tej decyzji zgłosiło się do mnie wielu nauczycieli, rodziców, młodzieży oraz

część radnych Rady Miejskiej zdaniem tych osób projekt powinien być realizowany.

Dlatego wracamy do rozmów – zadeklarował prezydent - Przy pomocy mediatora

chcemy doprowadzić do porozumienia pomiędzy społecznościami szkół nr 11 i nr
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12, młodzieżą, dziećmi ale przede wszystkim gronami pedagogicznymi i samymi

rodzicami. Tak, abyśmy wspólnymi siłami i w zgodzie, mogli w Starachowicach

stworzyć projekt z którego wszyscy będziemy dumni. Czy to się ziści i czy będziemy

mieli taką szansę? Zależy w tej chwili od samych zainteresowanych, od społeczności

obydwu szkół. Stąd mój apel – dajmy sobie szansę, stwórzmy szkołę na miarę 21

wieku. Pokażmy, że dobro najmłodszych pokoleń starachowiczan jest dla nas

najważniejsze.

W ostatnich tygodniach przez media ogólnopolskie przetoczyła się dyskusja o tym,

że samorządy, które przyjęły uchwały w sprawie stref wolnych od LGBT, są

wykluczane z możliwości korzystania z funduszy norweskich.

- Kieruję podziękowania, dla radnych Rady Powiatu Starachowickiego, gdzie była

próba wprowadzenia takiej uchwały, jednak nie została ona podjęta – mówi

prezydent - Dzięki temu i powiat i miasto mogą aplikować o fundusze norweskie i

nie jesteśmy tej możliwości pozbawieni.
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